γ) in tantum D 32,24 hanc . . praecipuam causam arbitror, cur in t. ab eloquentia antiquorum oratorum recesserimus. G45,31 femina dominatur (apud Sitones): in t. non modo a liberate sed etiam a servitute degenerant.

2) plur. D 8,26 minimum inter tot ac tanta locum optinent imagines ac tituli et statuae.

II) *tanti a)* seq. ut D 40,25 sed nec t. [Rheanan; codd. tuta] rei p. Gracchorum eloquentia fuit, ut pateretur et leges, nec . .

b) D 37,29 Catilina et Milo . . hanc illi (Ciceroni) famam circumdederunt, non quia t. fuerit [Nissen; codd. fuit] rei p. [Heumann; codd. rem p.] malos ferre cives, ut uberem ad dicendum materiam oratores haberent, sed . . 6,2,17 neque sibi vitam t. (esse), si armis tegenda foret.

III) *tanto a) correlat.* 1) respondet *α) quanto* cf. p. 1254^a 2. a et b.

β) quantum II,99,2,73 cf. p. 1254^b C. 1. a. 1. *β.* 2) respondet quo D 37,38 quo saepius steterit (eloquentia) tamquam in acie . . t. *altior* . . in ore hominum agit cf. p. 1340^b b.

b) *α)* II,30,6 expositos se t. *pauciores* (sc. quam exercitum Valentis) integris hostium viribus queabantur. III,51,11 t. *acrior* apud maiores (sc. quam nostris temporibus) . . paenitentia fuit. IV,3,7 t. *proclivius* est iniuria quam beneficio vicem exsolvere. 3,44,10 t. *impensis* in securitatem compositus . . 6,50,11 Tiberius, incertum an offensus tantoque *magis* iram premens, . . 13,17,16 t. magis fovendum (esse) patribus . . principem.

β) I,74,15 increpabat . . quod t. [Fa om.] ante traditum Vitellio imperium ad Othonem vertissent i. q. so lange vorher.

tantum. *adverb.* i. q. *nur a) α) postpos.* II, 66,5 Bedriacensi acie *veillariis* t. pulsis vires legionis non adfuisse. IV, 12,10 nec opibus . . adtritis viros t. *armaque* imperio ministrant. 56,5 *legatis* t. legionum interfectis, ceterum vulgus . . facile accessurum. 14,61,15 arma illa adversus principem sumpta; *ducem* t. defuisse, qui . . 16,35,3 generum suum *Italia* t. arceri cognoverat. D 15,1 non desimis . . *vetera* t. et *antiqua* mirari, nostrorum autem temporum studia inridere. G 6,8 nulla cultus iactatio; *scuta* t. lectissimis coloribus distinguunt. II,78,14 nec simulacrum deo aut templum (est) . . *ara* t. et *reverentia*. IV,5,9 doctores sapientiae secutus est, qui *sola bona* (sc. putant) quae honesta, *mala* t. quae turpia. 2,88,16 (Arminius) Graecorum annalibus ignotus, qui *sua* t. mirantur. 6,31,19 *nomine* t. et *auctore* opus (esse). 11,18,15 quia *pugione* t. accinctus foderet (miles). 15,13,15 pacem ex aequo utilem; ne *praesentia* t. spectaret. 16,7,12 ac *ne *memoria* t. infensi nominis ad discordias uteretur, . . — V, 8,4 *ad fore* t. (templi) Iudeo aditus (erat). — A 1,8 sine gratia aut ambitione *bonae* t. conscientiae pretio ducebatur. 12,8,7 Agrippina, ne *malis* t. facinoribus notesceret, veniam exilio pro Seneca . . impetrat. 14,16,1 ne tamen *ludicrae* t. imperatoris artes notescerent, carminum quoque studium adfectavit. 16,32,4 non criminibus mariti conexam (esse); *nimiae* t. pietatis ream separarent. 1,42,6 ut quidquid istud sceleris imminet, meo t. sanguine pietur. 4,29,12 exprobaverat *suum* t. studium sine fructu fuisse. Müller, Schlüter explic. so gross. 6,51,18 in scelera . . prorupit, postquam remoto . . metu suo t. ingenio utebatur. 12,6,8 id vero egregium, quod . . vidua iungeretur principi sua t. matrimonia experto. — 15,11,3 legionarios obtrivit, uno t. centurione . . turrim . . defendere auso. — 14,36,9 *conferti* t.

et pilis emissis, post umbonibus et gladiis stragem . . continuarent. — D 33,2 mihi . . munus adeo peregrisse nondum videris, ut *incohasse* t. et velut vestigia . . quaedam ostendisse videaris. — L 48,4 properata adoptione *ad hoc* t. maiori fratri praelatus est, ut prior occidetur. III, 82,13 *ii* t. conflictati sunt, qui . . IV, 61, 16 hiberna . . cremata (sunt), *iii* t. relictis, quae Mogontiaci . . sita sunt. 1,81,8 plerumque eos t. apud se professos disserruit, quorum nomina consulibus edidisset. 4,40,34 ipse quid intra animum volutaverim, . . omittam ad praesens referre: *id* t. aperiam, nihil esse tam excelsum, quod . . 14,6,12 bona obsignari iubet, *id* t. non per simulationem. — G 40,14 pax et quies *tunc* t. nota, *tunc* t. amata (est). 1,42,22 *hic* t. interfici centuriones, eici tribunos. IV, 85,5 auditus *ideo* t., ut nosceretur ingenium eius.

β) antepos. D 2,3 tamquam in eo tragoeiae argumento sui oblitus t. *Catonom* cogitasset. G 19,10 melius . . adhuc eae civitates, in quibus t. *virgines* nubunt. III, 2,5 per omnia Italiae municipia desides, t. *hospitibus* metuendos, quanto ferocius antea egerint, tanto cupidius insolitas voluptates hausisse. 12,61,9 Cōi sacram et t. *dei* ministram insulam colerent. 14,64,4 mori iubetur, cum iam viduam se et t. *sororem* testaretur. A 7,10 Domitiano . . ex paterna fortuna t. *lentiam* usurpante. G 45,6 illuc usque, et fama vera, t. *natura* (est). 1,89,8 sub Tiberio et Gaio t. *pacis adversa* ad rem p. pertinuerent. II, 64,13 nec ullis postea fortunae inlecebris . . in gaudium evicta domus suae t. *adversa* sensit. 6,13 ne penes ceteros imperii praemia, penes ipsos t. *serciti* necessitas esset. III, 68,11 retinerent t. *memoriam* sui fratremque . . miserarentur. 70,27 ipse . . non iam imperator, sed t. *belli causa* erat. IV, 14,20 attollerent t. *oculos* et inania legionum nomina ne pavescerent. 3,57,10 Haterius . . deridiculo fuit senex foedissimae adulacionis t. *infamia* usurps. 15,71,26 Caedicia . . et Caesennius Italia prohibentur, reos fuisse se t. *poena* experti. — A 15,12 abstrahi liberos, iniungi dilectus, tamquam mori t. *pro patria* nescientibus. G 4,6 magna corpora et t. *ad impetum* valida (Germanis sunt). 29,7 (Batavi) exempti oneribus . . et t. *in usum proeliorum* sepositi . . bellis reservantur. I,65,3 multae in vicem clades(erant), crebrius . . quam ut t. *propter Neronem Galbamque* pugnaretur. 86,7 plura alia rudibus saeculis etiam in pace observata, quae nunc t. *in metu* audiuntur. II,6,9 nulla seditio legionum, t. *adversus Parthos* minae (erant). 45,4 expeditis et t. *ad proelium* egressis munimentum fuere arma et victoria. III, 76,9 de bello t. *inter convivia* loquebantur. 12,40,13 sed primo t. *inter ipsos* certabatur. — I,15,20 fortunam adhuc t. *adversam* tulisti. 50,4 . . ut t. *superioris* Germaniae exercitus descivisse crederetur. 51,10 ante bellum centurias t. *suas* turmasque noverant. II,3,8 t. *Cinyrades* sacerdos consultur. III, 70,17 pacem et concordiam victimis utilia, victoribus t. *pulchra* esse. — D 6,20 illa secretiora et t. *ipsis ornatis* nota (gaudia) maiora sunt. G 4,3 Germaniae populos . . propriam et sinceram et t. *sui similem* gentem exitisse arbitrantur. —

G 40,19 sancta ignorantia (est), quid sit illud, quod t. *perituri* vident. 41,9 Albis . . flumen . . notum olim; nunc t. *auditur*. I,83,22 ita se ducum auctoritas, sic rigor disciplinae habet, ut multa etiam centuriones tribunosque t. *iuberi* expediatur. 39,6 iam Celsus haud laeta rettulerat, cum ali in Palatium rediret, ali Capitolum peteret . . censerent, plures t. sententiis aliorum *contra dicerent*.

b) D 14, 22 (compon. non solum, sed). A 45, 13, 20 non t., sed etiam. G 35, I,15 non t., sed et 35,3,33. 14,55. 15,45. 16,2 non t., sed. D 33 neque *t., sed. II, 46. IV, 20. 6,1. 12,43 nec t., sed cf. p. 963^a 3. 4,50,4 neque ignobiles *t. *his [Madvig; M quamvis] diversi sententiis, verum e ducibus Dinis . . ponenda arma . . disserebat.

tantusdem. *neutr. subst.* II,50,4 tantundem apud posteros meruit bonae *famae* quantum malae.

tarditas. *a) de hom.* II,11,9 quo plus virium ac roboris (erat legionibus), e fiducia tarditas (sc. eo maior) *inerat* i. q. keine lust sich zu beelen. 15,56,13 Lucanus Quintianusque . . diu abnuere: post promissa inpunitate corrupti, quo tarditatem *excusarent*, Lucanus . . matrem suam, Quintianus Gallum . . nominavere i. q. ihr zögern.

b) de rebus 2,39,6 ausa eius *inpedivit* tarditas *onerariae navis* i. q. die langsamkeit. 16,14, 24 ille hausto *veneno*, tarditatem *eius perosus* intercisis venis mortem adproperavit i. q. die langsame wirkung.

tardo. i. q. *verzögern, hemmen, lähmen* II,99,4 praemissus (est) Caecina, *Valentem* e gravi corporis morbo tum primum adsurgentem infirmitas tardabat i. q. liess nur langsam sich bewegen: Her. 2,21,9 imprompto iam *Arminio* ob continua pericula, sive *illum* recens acceptum vulnus tardaverat. 6,32,4 cognitis insidiis *Artabanus* tardari metu, modo cupidine vindictae *inardescere*. et barbaris *cunctatio* servilis, statim exsequi regium videtur. 1,62,9 *exercitum* imagine caesorum inseptulorumque tardatum *ad proelia* et formidolosorem hostium credebat (Tiberius). — 14,13,13 se in omnes *libidines* effudit (Nero), *quas* male coercitas qualiscunque matrix reverentia tardaverat i. q. zurückhalten. D 23,27 ut etiam si nostra *iudicia* malignitas et invidia tardaverit, verum de vobis dicturi sint posteri i. q. das urteil der mitwelt trüben.

tardus. I) *a) 1,6,3* tardum Galbae iter et cruentum(erat). 1,28,21 tarda sunt quae in commune expostulantur: privatam gratiam *statim* mereare, *statim* recipias i. q. es kommt nur langsam, was . . 3,66,17 quod multos etiam bonos pessum dedit, qui spretis quae tarda cum securitate (sunt), praematura vel cum exitio properant. II,6,3 *pernicibus* . . nuntiis et tarda mole civilis belli i. q. die schweren wetter des bürgerkrieges zogen sich nur langsam zusammen: Her. 6,11,10 ob magnitudinem populi ac tarda legum *auxilia* sumpsit e consularibus, qui coercent servitia. A 3,6 natura . . infirmitatis humanae tardiora sunt *remedia* quam mala. — D 22,24 nulli sensus tarda et inertis structura in morem animalium componantur.

b) i. q. verzögerung bringend, hemmend neutr. plur. subst. A 18,10 Agricola, quamquam trans-

vecta aestas, sparsi per provinciam numeri, praesumpta apud militem illius anni quies, tarda et contraria bellum inchoaturo, . . ire obviam discrimini statuit.

II) *adv. A) a)* A 12,17 tarde *mitescunt*, cito proveniunt (*fruges*) i. q. langsam. 10,22 profunda moles continui maris tardius *impellitur*. 14,64,9 quia pressus pavore sanguis tardius *labeatur*, praefervidi balnei vapore enecatur. D 22,13 latus est (Cicero) in principiis, longus in narrationibus, otiosus circa excessus; tarde *commovetur*, raro incalescit i. q. nur langsam wird er lebhaft, selten warm. — A 7,12 Agricolam . . strenue versatum . . legioni tarde ad sacramentum *transgressae* praeposuit i. q. zögernd. I,8,11 tarde a Nerone *desciverant* (exercitus), nec *statim* pro Galba Verginius (erat). 1,34,11 vexilla praeferriri (iubet) . . : tarde *obtemperavere*. 14,38,10 gentes praeferoce tardius ad pacem *inclinabant*, quia . .

b) i. q. spät G 27,7 lamenta ac lacrimas *cito*, dolorem et tristitiam tarde *ponunt* (Germani).

B) i. q. *langsam*, bedächtig 13,27,12 disperceret quisque merita tardeque concederet, quod datum non adimeretur.

taurus. III,56,3 profugus altaribus taurus . . confossus. 12,24,4 a foro boario, ubi aereum tauri simulacrum aspicimus, . .

te. cf. tu.

tectum. A) *proprie. a)* in univ. i. q. *dach* III,47,18 tumido mari . . summa navium tabulis augent, donec in modum tecti claudantur. 71,6 erant . . porticus . . in quarum tectum *egressi* axis tegulisque Vitellianos obruebant. 14,5,7 dato signo *ruere* tectum loci multo plumbo *grave*. 4,69,4 tectum inter et laquearia tres senatores . . sese abstrudunt.

b) *spec.* i. q. *decke* des zimmers 4,69,16 etiam muta atque inanima, tectum et parietes *circum spectabantur*.

B) *meton.* i. q. *dach und fach, haus, gebäude, wohnung* I,81,12 rari *domos* (sc. suas), plurimi amicorum tecta . . petivere. 84,23 vos pulcherri-ram hanc urbem domibus et tectis et con- gestu lapidum stare creditis? — I,81 tecta amicorum cf. supra. 6,15,15 tecta *urbis* cf. infra. — 15,40,12 pauca tectorum *vestigia* supererant. 43,20 angustiae itinerum et *altitudo* tectorum . . solis vapore (non perrumpebantur). — D 22,18 oratorem, sicut locupletem . . patrem familie, non eo tantum volo *tecto tegi*, quod imbrex ac ventum *arreat*, sed etiam quod visum et oculos *delectet*. A 38,10 deserti colles, *fumantia* procul tecta. 15,37,14 postquam tenebrae incedebant, quantum iuxta nemoris et *circumiecta* tecta consonare cantu et luminibus clarescere. III,30,9 *propingua* muris tecta et *altitudinem* moenium *egressa* fortissimo quoque militum *complet*. Her. explic. dächer, sed ea et ipsa comprehenduntur, ut 3,1,11 ubi primum ex alto visa (est) classis, *complentur* non modo portus et proxima maris, sed moenia ac tecta, quoque longissime prospectari poterat, maeren-tium turba. I,81,12 *petere* cf. supra. 6,15,15 ne tecta quidem urbis, adeo publicum consilium numquam *adit* (Tiberius). — III,71,17 ambigitur, ignem tectis obpugnatores iniecerint

an obsessi. — G 21,7 quemcumque mortalium arcere tecto nefas habetur. — IV,62,19 cuncti . . procurrentes *ex agris* tectisque. — 13,32,3 ii quoque, qui testamento manu missi *sub eodem* tecto mansissent, inter servos supplicia penderent. 14,42,5 cum . . familiam omnem, quae *sub eodem* t. mansitaverat, ad supplicium agi oporteret. 45,9 liberti quoque, qui *sub eodem* t. fuissent, Italia deportarentur. — [*13,41,14.]

tegimen, tegumen, tegmen. *tegimen, nom.* I,79, 3,43; *acc.* 2,21. *tegumen, nom.* G 17. *tegmen, acc.* II,*20. — *tegmene* 1,41. *tegmina, nom.* 12,35; *acc.* 1,18, 2,14, 3,46, 4,56, 13,57.

Non nisi *proprie. a)* de *veste* G 17,1 *tegumen* omnibus sagum (est) fibula aut, si desit, spina *consertum*: cetera *intecti* totos dies iuxta focum . . agunt. 1,18,2 (milites) *detrita* *tegmina* et nudum corpus exprobrantes. 4,56,12 gravissimo in discrimine exercitus (R.) ob asperitatem hiemis et penuriam *vestis* . . omnes (Zmyrnaeos) . . *detraxisse* corpori *tegmina* nostrisque legionibus *misisse*. 13,57,21 *tegmina* corpori *derepta* inieciunt (in ignes). — II,20,4 ornatum ipsius (Caecinae) . . coloniae in superbiam trahebant, quod versicolori sagulo, bracas, *barbarum* **tegmen*, indutus *togatos* adloqueretur. [M tecgn; Walther, Nipp., Meiser *tegmen*; Ritter, Halm, Her. del. barb. *teg.*] — 1,41,11 Caligulam appellabant, quia . . ad concilianda vulgi studia eo *tegmene pedum* inducte.

b) *de armis* I,79,15 id (sc. *gravis catafracta*) principibus et nobilissimo cuique *tegimen* (est), ferreis lamminis aut praeduro corio *consertum*, ut aduersus ictus *inpenetrabile*, ita impetu hostium provolutis *inhabile* ad resurgendum i. q. der den ganzen Körper deckende schuppenpanzer. 3,43,10 adduntur e servitiis gladiaturae destinati, quibus more gentico *continuum ferri* *tegimen* (erat): cruppellarios vocant, inferendis ictibus *inhabiles*, accipiendis *inpenetrabiles*. 46,14 paulum morae attulere ferrati, restantibus lamminis aduersus pila et gladios; set miles correptis securibus . . ut si murum per-rumperet, *caedere* *tegmina* (sc. ferrea) et corpora. — 12,35,14 apud quos (Britannos) nulla *loricarum galearum* *tegmina* (erant). 2,14,10 nec . . immensa barbarorum scuta, enormis hastas inter trunco arborum . . perinde *haberi* quam pila et gladios et *haerentia* corpori *tegmina* (Romanorum) i. q. scuta; non recte Georges brustharnische. 21,11 Germanicus quo magis adgnosceretur, *detraxerat* *tegimen* capiti i. q. *galea*.

tego. non nisi *spec. a)* i. q. *bekleidend bedecken* D 21,37 *nervos* **rubor* *tegit* cf. *rubor* A.